
変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 37,961,000 円（税込み）

変更金額 21,835,000 円（税込み）

変更後の契約金額 59,796,000 円（税込み）

変更理由

Ｒ７東京南西部概略計画検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年9月29日

パシフィックコンサルタンツ株式会社

東京都千代田区神田錦町三丁目22番地

東京南西部

１．地下水流動に関する安全性の照査（増工）
河川事業者をはじめとした関係機関との協議により、地下水への影響につ
いて2次元浸透流解析を用いて安全性照査する必要が生じたため、増工す
る。
２．路線の比較検討（増工）
過年度検討したルート案について精査した結果、土留め根入れを浅くできる
ような実現性の高い線形を検討する必要が生じたため、増工する。
３．路線の概略検討（増工）
２．で検討した線形案に対して、実現性の検証を行った上で、本路線として
優れる代表断面の構造案を設定する必要があるため、こちらもあわせて増
工する。
４．地下水利用調査（増工）
関係機関協議により、施工に伴う地下水への影響把握を目的とした井戸の
分布状況を確認する必要が生じたため、増工する。

土木関係建設コンサルタント

　本業務は、東京南西部における地域特性及び最新の事業計画等を踏ま
え、環境への影響も考慮し、当該地域の道路に求められる役割を果たす路
線について概略検討を行うものである。

令和7年6月25日

令和8年3月31日


